

Amandman 14

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
u ime Kluba zastupnika EFDD-a

Izvješće**A8-0108/2019****Claudia Schmidt**

Razrješnica za 2017: Opći proračun EU-a – Europski parlament
2018/2167(DEC)

Prijedlog rezolucije**Stavak 1.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

1. ***napominje*** da su konačna odobrena sredstva Parlamenta za 2017. ukupno iznosila 1 909 590 000 EUR, odnosno 19,25 % naslova V. višegodišnjeg financijskog okvira⁹ predviđenog za administrativne rashode institucija Unije tijekom 2017., što ukupno predstavlja povećanje od 3,9 % u odnosu na proračun iz 2016. (1 838 613 983 EUR); ***naglašava da je to povećanje znatno iznad belgijske stope inflacije tijekom 2017., koja je iznosila svega 2,65 %;***

1. ***žali zbog činjenice*** da su konačna odobrena sredstva Parlamenta za 2017. ukupno iznosila 1 909 590 000 EUR, odnosno 19,25 % naslova V. višegodišnjeg financijskog okvira⁹ predviđenog za administrativne rashode institucija Unije tijekom 2017., što ukupno predstavlja povećanje od ***čak*** 3,9 % u odnosu na proračun iz 2016. (1 838 613 983 EUR); ***žali zbog činjenice da se proračun Parlamenta tijekom aktualnog parlamentarnog saziva povećavao iz godine u godinu i dostigao ukupno čak 1 999 144 000 EUR za financijsku godinu 2019.; stoga poziva na to da Parlament kao glavni cilj za svoj proračun postavi što je veće moguće rezanje vlastitih troškova i iznalaženje načina kako ostvariti znatne uštede, kako bi se poslala poruka solidarnosti s građanima EU-a;***

⁹ Uredba Vijeća (EU, Euratom) br. 1311/2013 od 2. prosinca 2013. kojom se uspostavlja višegodišnji financijski okvir za razdoblje 2014. – 2020.

⁹ Uredba Vijeća (EU, Euratom) br. 1311/2013 od 2. prosinca 2013. kojom se uspostavlja višegodišnji financijski okvir za razdoblje 2014. – 2020.

Or. en

21.3.2019

A8-0108/15

Amandman 15

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
u ime Kluba zastupnika EFDD-a

Izvješće

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Razrješnica za 2017: Opći proračun EU-a – Europski parlament
2018/2167(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 3.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

3.a poziva na to da se, kako bi se poslala poruka solidarnosti s građanima EU-a, mjesečne plaće, dnevnice i naknade zastupnika, uključujući naknadu za opće troškove, smanje za najmanje 20 %; poziva Predsjedništvo da preispita Provedbene mjere za Statut zastupnika kako bi se postiglo što je više moguće ušteda u području naknada zastupnika;

Or. en

Amandman 16

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
u ime Kluba zastupnika EFDD-a

Izvješće**A8-0108/2019****Claudia Schmidt**

Razrješnica za 2017: Opći proračun EU-a – Europski parlament
2018/2167(DEC)

Prijedlog rezolucije
Stavak 39.*Prijedlog rezolucije**Izmjena*

39. i dalje izražava golemo žaljenje zbog toga što, unatoč opetovanim pozivima iz Parlamenta da se uspostavi jedinstveno sjedište i činjenici da građani Unije ne razumiju zašto bi Parlament trebao obavljati svoj rad u dvama sjedištima, Europsko vijeće dosad nije ni započelo raspravu o tome kako odgovoriti na zahtjeve Parlamenta s tim u vezi; podsjeća na analizu Revizorskog suda iz 2014. u kojoj je procijenjeno da bi godišnja ušteda iznosila 114 milijuna EUR kad bi Parlament obavljao svoj rad na jednome mjestu; podsjeća na rezoluciju Parlamenta iz 2013.¹⁰ u kojoj su procijenjeni troškovi geografske raspršenosti Parlamenta u rasponu od 156 do 204 milijuna EUR godišnje;

39. i dalje izražava golemo žaljenje zbog toga što, unatoč opetovanim pozivima iz Parlamenta da se uspostavi jedinstveno sjedište i činjenici da građani Unije ne razumiju zašto bi Parlament trebao obavljati svoj rad u dvama sjedištima, Europsko vijeće dosad nije ni započelo raspravu o tome kako odgovoriti na zahtjeve Parlamenta s tim u vezi; podsjeća na analizu Revizorskog suda iz 2014. u kojoj je procijenjeno da bi godišnja ušteda iznosila 114 milijuna EUR kad bi Parlament obavljao svoj rad na jednome mjestu; podsjeća na rezoluciju Parlamenta iz 2013.¹⁰ u kojoj su procijenjeni troškovi geografske raspršenosti Parlamenta u rasponu od 156 do 204 milijuna EUR godišnje; **žali zbog činjenice da tijekom jednog parlamentarnog saziva troškovi koji nastaju zbog geografske raspršenosti mogu iznositi čak do milijarde EUR i izražava protivljenje višegodišnjim građevinskim projektima kojima se želi povećati uredski prostor za zastupnike i u Strasbourgu i u Bruxellesu; stoga traži da se brzo poduzmu praktični koraci za uspostavu jedinstvenog sjedišta Parlamenta kako bi se spriječio svaki daljnji gubitak javnog novca;**

¹⁰ P7_TA(2013)0498

¹⁰ P7_TA(2013)0498

21.3.2019

A8-0108/17

Amandman 17

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
u ime Kluba zastupnika EFDD-a

Izvješće

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Razrješnica za 2017: Opći proračun EU-a – Europski parlament
2018/2167(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 71.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

71.a stajališta je da bi se zastupnici vozačkom službom Parlamenta trebali koristiti isključivo za putovanja između zračne luke ili stanice i mjesta rada Parlamenta (primarna putovanja), te da bi se pritom trebali koristiti kombiji i minibusi Parlamenta; naglašava da u Belgiji zastupnici mogu besplatno koristiti vlakove;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/18

Amandman 18

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
u ime Kluba zastupnika EFDD-a

Izvješće

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Razrješnica za 2017: Opći proračun EU-a – Europski parlament
2018/2167(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 92.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

92.a **žali zbog činjenice da je tijekom posljednjih pet godina, od 2014. do uključivo 2018., trošak najma za zgrade Parlamenta bio viši od 160 milijuna EUR i da je samo za financijsku godinu 2017. iznosio 37 milijuna EUR; stoga poziva da se ponovno pregovara o uvjetima najma kako bi se ostvarile najveće moguće uštede;**

Or. en

Amandman 19

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
u ime Kluba zastupnika EFDD-a

Izvješće**A8-0108/2019****Claudia Schmidt**

Razrješnica za 2017: Opći proračun EU-a – Europski parlament
2018/2167(DEC)

Prijedlog rezolucije**Stavak 109.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

109. ***podsjeca*** na ***to*** da je glavni tajnik Parlamenta u svojoj napomeni Predsjedništvu od 8. ožujka 2018. naveo da će povezanost mirovinskog fonda s dobrovoljnim mirovinskim sustavom zastupnika iscrpiti njegov kapital znatno prije ispunjenja mirovinskih obveza, a moguće već i do 2024. godine; stoga poziva glavnog tajnika i Predsjedništvo da, ***uz potpuno poštovanje Statuta zastupnika, hitno izrade jasan plan prema kojem bi Parlament preuzeo obveze i odgovornosti za dobrovoljni mirovinski sustav zastupnika odmah nakon izbora 2019. godine;***

109. ***prima*** na ***znanje*** da je glavni tajnik Parlamenta u svojoj napomeni Predsjedništvu od 8. ožujka 2018. naveo da će povezanost mirovinskog fonda s dobrovoljnim mirovinskim sustavom zastupnika iscrpiti njegov kapital znatno prije ispunjenja mirovinskih obveza, a moguće već i do 2024. godine; stoga poziva glavnog tajnika i Predsjedništvo da ***nađu rješenje koje neće dovesti do novih financijskih opterećenja za europske porezne obveznike;***

Or. en

21.3.2019

A8-0108/20

Amandman 20

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
u ime Kluba zastupnika EFDD-a

Izvješće

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Razrješnica za 2017: Opći proračun EU-a – Europski parlament
2018/2167(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 109.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

109.a smatra da je nužna revizija Odluke 2005/684/EZ o donošenju Statuta članova Europskog parlamenta radi izmjene članka 14. i kako bi se mirovinska prava zastupnika u Europskom parlamentu uskladila sa sustavima socijalnog osiguranja koji su predviđeni za građane pojedinih država članica, bilo u pogledu izračuna iznosa bilo u pogledu ostvarivanja uvjeta starosne mirovine i doprinosa koji jamče pristup mirovinskim pravima; poziva, nadalje, da se ponovno izračunaju mirovine isplaćene iz proračuna EU-a bivšim zastupnicima koji su stekli ta prava prije stupanja na snagu aktualnog Statuta zastupnika;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/21

Amandman 21

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
u ime Kluba zastupnika EFDD-a

Izvješće

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Razrješnica za 2017: Opći proračun EU-a – Europski parlament
2018/2167(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 145.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

145.a poziva na to da se svi rashodi za europske političke stranke i političke zaklade ukinu te naglašava činjenicu da bi se one trebale u cijelosti oslanjati na vlastita sredstva i prestati biti financijski ovisne o proračunu Parlamenta;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/22

Amandman 22

Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Rosa D'Amato, Isabella Adinolfi
u ime Kluba zastupnika EFDD-a

Izvješće

A8-0108/2019

Claudia Schmidt

Razrješnica za 2017: Opći proračun EU-a – Europski parlament
2018/2167(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 149.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

149.a žaliti zbog činjenice da je trošak tih sastanaka i drugih aktivnosti bivših zastupnika (stavka 440) te sastanaka i drugih aktivnosti Europske parlamentarne udruge (stavka 442) financijske godine 2017. iznosio 420 000 EUR i ističe da bi se skupine te vrste trebale potpuno oslanjati na vlastita sredstva i više financijski ne ovisiti o proračunu Parlamenta;

Or. en